
（お願い） 

 

保護者の皆様には、日頃から美浜町の保育行政の運営とともに、新型コロナウイルス感染症の感

染拡大防止にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

現在、県下における状況としまして、２月 15 日から「感染拡大警報」が「注意報」発令へと切り替

わりましたが、2 月 16 日に敦賀市内の保育園において、新型コロナウイルス陽性者が出たことを受

け、あらためて保護者の皆様方へ感染拡大防止にかかる以下の点を徹底いただくとともに、感染対

策に伴う保育園の行事や運営についてご理解とご協力をお願いします。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

～日々、状況は変わります。感染防止への対応として、 

県民行動指針を守りながら私たち一人ひとりの行動で感染を防ぎましょう。～ 
 

令和３年２月 19日 

 

                                          美浜町健康福祉課 

美浜町みずうみ・せせらぎ・あおなみ保育園 
 

【お問い合わせ先】   

 

 

●園児の皆様へ 

1. 登園前にご自宅で、必ず検温をしてからの登園をお願いします。 

2. 保育園に入る前には、玄関での手指の消毒をお願いします。 

3. お子さんが37．5度以上の発熱をはじめ、比較的軽い風邪症状が続く場合は、登園を控えてくだ

さい。その場合、お子さんが登園できるのは、解熱後 24時間以上が経過してからとなります。 

4. 咳、鼻水などの風邪症状、食欲、元気がないなど、いつもと違う場合も登園を控えてください。 

5. ３、４、５歳児は、登園時にマスクの着用をお願いします。 

美浜町健康福祉課    ☎：32-6704（直通） 

美浜町みずうみ保育園  ☎：32-0741 

〃  せせらぎ保育園  ☎：32-0167 

〃  あおなみ保育園  ☎：38-1316 

●保護者の皆様へ 

１． お子さんの送迎で、園舎に入る時は、マスク着用及び玄関での手指の消毒をお願いします。 

（マスクは、各家庭でご用意ください。） 

２． 保護者の皆様が、発熱した時や体調がすぐれない場合には、園舎に入らないようにお願いします。 

３． 保育園で、お子さんが発熱や体調不良がみられる場合は、速やかにお迎えをお願いします。 

４． 家庭内で、発熱症状が続いている方がおられる場合は、各保育園へ連絡をお願いします。 

５． 行事等で、園舎に入られる場合は、玄関での記名及び健康チェックをお願いします。 

６． 勤務が早めに終わられた場合は、速やかにお子さんのお迎えをお願いします。 

７． 今後、町内で感染者数が増えてきた場合は、行事を中止させていただくことがあります。 



 

 
 
美浜町の保育園における新型コロナウイルス感染症が発生した場合の対応については、国の方針

等に基づき以下の対応となりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。 

  

１ 園児が感染（陽性反応）した場合について                                

① 感染した園児が、発熱や咳などの症状が出ている状態で登園していた場合、当該保育園を臨

時休園します。なお、臨時休園の規模及び期間については、県と協議のうえ決定します。 

② 感染した園児が、発熱や咳などの症状が出ていない状態で登園していた場合、原則、当該保

育園を臨時休園します。 

※在園している園に必ずご連絡をお願いします。 

 

２ 園児が濃厚接触者に特定された場合について                         

園児が感染者の濃厚接触者に特定された場合は、登園を控えるようお願いします。 

この場合の登園を避けていただく期間は、感染者と最後に接触した日から起算して２週間となります。 

※在園している園に必ずご連絡をお願いします。 

 

３ 発熱等の症状がある園児の登園回避について                         

    感染拡大の防止のため、できる限りの健康状態の確認（検温など）をお願いします。 

発熱や咳などの風邪の症状が見られるときは、登園を避けるようお願いします。 

 

４ 保育園職員の対応について                            

保育園職員が感染者となった場合は、上記１と同様の対応とし、濃厚接触者に特定された場合

は上記２と同様の対応となります。また、発熱等の症状がある場合については、上記３と同様です。 

 

５ 偏見や差別の防止について                                 

   新型コロナウイルス感染症を理由とした偏見や差別は、決して許されることではありません。 

   正確な情報収集と適切な知識をもって対応してください。 

 

６ 新型コロナウイルス感染症の相談窓口                             

① かかりつけ医また最寄りの医療機関に電話によりご相談ください。 

② かかりつけ医を持たない方・受診先に迷う場合は、下記にお問い合わせください。 

 

受診・相談センター TEL：077６-20-０７９５    ※毎日 ７時～２１時（土日・祝日を含む） 

時間外は、携帯番号が案内されます。 

 

 【厚生労働省】 新型コロナウイルス接触確認アプリ（略称：ＣＯＣＯＡ） 

接触確認アプリは、新型コロナウイルス感染症の感染者と接触した可能性について、通知を受け取ることができ

る、スマートフォンのアプリです。 


